

**CARDO AB**

Delårsrapport januari – september 2002

- **Orderingång: 8.447 Mkr (8.312)**
- **Fakturerad försäljning: 7.957 Mkr (7.495)**
- **Resultat efter finansiella poster: 640 Mkr (298)**
- **Resultat efter finansiella poster, exklusive engångseffekter: 317 Mkr (342)**

**Avyttring av affärsområdet Rail**

Under perioden avyttrades affärsområdet Cardo Rail till Vestar Capital Partners, som per den 25 september 2002 övertog verksamheten genom ett för ändamålet nybildat bolag. Cardo Rail ingår i Cardokoncernens redovisning fram till denna tidpunkt.

Realisationsvinsten vid avyttringen av Rail uppgår till 323 Mkr, vilket motsvarar en vinst per aktie på 10:78 kr.

**Företagsförvärv**

Fr o m januari 2002 ingår i Cardo Pump de förvärvade företagen Swedmeter AB och Nopon Oy med en sammanlagd årlig omsättning på ca 150 Mkr. I Cardo Door ingår från samma tidpunkt förvärvade Amber Doors Holding Limited med dotterbolaget Amber Doors Limited. Amber Doors har en årsomsättning på ca 240 Mkr.

**Koncernen**

Koncernens orderingång uppgick under perioden till 8.447 Mkr (8.312) vilket i jämförbar koncernstruktur, efter justering för valutakurseffekter, är 2 procent lägre än föregående år.

Den fakturerade försäljningen uppgick till 7.957 Mkr (7.495), en ökning med 6 procent efter justering för valutakurseffekter. Härav svarar företagsförvärv för 4 procentenheter.

Rörelseresultatet, exklusive engångseffekter, uppgick till 394 Mkr (418) motsvarande en rörelsemarginal på 5,0 procent (5,6). Under tredje kvartalet ökade resultatet i Pump och Rail. Doors resultat påverkades negativt av den fortsatt svaga byggkonjunkturen i Europa. Åtgärder kommer att vidtas i syfte att reducera kostnaderna och öka effektiviteten i Door. Kostnaden för planerade åtgärder beräknas uppgå till ca 40 Mkr och kommer att belasta fjärde kvartalets resultat.

Resultatet efter finansiella poster var exklusive engångseffekter 317 Mkr (342), vilket ger en vinstmarginal på 4,0 procent (4,6). Resultatet per aktie efter full skatt var exklusive engångseffekter 6:76 kr (7:42). Inklusivt engångseffekter, d v s vinsten vid avyttringen av Rail samt avsättningen för omstrukturering i Pump under föregående år, var resultatet per aktie efter full skatt 17:54 kr (6:45).

Valutakursförändringar har endast marginellt påverkat koncernens resultat.

### **Cardo Door**

Cardo Doors orderingång var i nuvarande struktur, efter justering för valutakurseffekter, 2 procent lägre än föregående år.

För industriportar och dockningssystem var efterfrågan lägre än föregående år. Efterfrågan på villagarageportar var i nivå med föregående år, trots ytterligare nedgång i den tyska marknaden. Utvecklingen inom service var fortsatt god även om tillväxttakten var något lägre än föregående år.

Under tredje kvartalet erhöll Cardo Door sin hittills största order i Kina. Tre Megadoor hangarportar, den största med måtten 150 x 27 meter, skall levereras till det kinesiska flygunderhållsbolaget Gameco. Beställningen är värd närmare 30 Mkr. Bland andra större order kan nämnas 60 industriportar och ett 50-tal dockningsenheter till Davids Distribution i Bangkok. Den norska livsmedelskoncernen RIMI köpte 60 industriportar och 87 dockningsenheter för ett distributionscenter i Riga och i Turkiet såldes 45 industriportar till Fords återförsäljare Autosana Ford samt 40 industriportar för installation i nio brandstationer i Istanbul.

Den fakturerade försäljningen uppgick till 3.791 Mkr (3.615), vilket justerat för valutakurseffekter och företagsförvärv är i nivå med föregående år. Rörelseresultatet uppgick till 177 Mkr (233). Den fortsatt svaga konjunkturen har inneburit lägre volymer och minskade marginaler inom industriportar och dockningssystem. Detta har, tillsammans med en något lägre tillväxttakt än väntat inom service, påverkat resultatet negativt.

I syfte att effektivisera marknadsbearbetningen i Sverige läggs de båda försäljningsbolagen Crawford och Allhabo samman till ett bolag. Samma process genomförs i Storbritannien där försäljningsbolagen Crawford-Hafa, Faltec och Amber Doors fusioneras. Vidare kommer, som en följd av den minskade efterfrågan på industriportar, åtgärder att vidtas för att reducera kostnaderna och öka effektiviteten i produktionen. Bl a kommer produktionen av industriportar i Torslanda att flyttas till huvudfabriken i Nederländerna. Kostnaden för de planerade åtgärderna beräknas uppgå till ca 40 Mkr och kommer att belasta fjärde kvartalets resultat.

### **Cardo Pump**

Orderingången ökade i nuvarande struktur med 2 procent efter justering för valutakurseffekter.

Efterfrågan inom vatten och avlopp, som är Cardo Pumps största segment, ökade jämfört med motsvarande period föregående år. Även inom VVS-segmentet ökade efterfrågan medan den inom processindustrin var i nivå med föregående år.

Under tredje kvartalet erhöles ett antal större order i Asien, bl a i Kina på pumpar, omrörare och kompressorer för leverans till tre reningsverk samt processpumpar och omrörare till tre pappersbruk. Det sammanlagda ordervärdet uppgår till 19 Mkr. Nopon-kompressorer värda 4 Mkr såldes till en vattenreningsanläggning i Korea.

I USA erhöles bl a två order, tillsammans värda ca 8 Mkr, på pumpar till ett avloppsreningsverk i Connecticut samt till ett vattenförsörjningsprojekt i North Carolina. Ett större pappersbruk beställde från dotterbolaget Lorentzen & Wettre ett system värt 4 Mkr för automatisk mätning av papperskvalitet.

Ett antal större beställningar, sammanlagt värda 18 Mkr, erhöles i Spanien avseende utrustning för avloppsvattenrening. I Slovenien köpte massa- och papperstillverkaren VIPAP samt ett avloppsreningsverk i Maribor pumpar för sammanlagt drygt 6 Mkr.

Den fakturerade försäljningen uppgick till 2.191 Mkr (1.972), vilket justerat för valutakurseffekter är en ökning med 11 procent. Härav svarar företagsförvärv för 8 procentenheter. Rörelseresultatet ökade till 126 Mkr (113 exkl omstruktureringskostnader).

### **Cardo Rail**

Cardo Rails orderingång var, efter justering för valutakurseffekter, 5 procent lägre än föregående år. Den fakturerade försäljningen uppgick till 1.975 Mkr (1.908), vilket justerat för valutakurseffekter är en ökning med 4 procent. Rörelseresultatet uppgick till 146 Mkr (126).

### **Likviditet och finansiering**

Koncernens likvida medel var vid utgången av september 1.186 Mkr (222) mot 264 Mkr vid årets början. Därtill kommer outnyttjade kreditfaciliteter med ca 3,4 miljarder kronor (3,3).

Kassaflödet från den löpande verksamheten var efter skatt 707 Mkr (246), vilket motsvarar 23:57 kr (8:20) per aktie. Justerat för valutakurseffekter i rörelsekapitalets förändring var kassaflödet efter skatt 20:53 kr (14:07) per aktie. Koncernens bruttoinvesteringar, exklusive företagsförvärv, uppgick till 227 Mkr (223).

Netto likvida medel uppgick vid utgången av september till 456 Mkr (-1.405) mot -1.242 Mkr vid årets början.

Det egna kapitalet uppgick till 3.743 Mkr (3.435), vilket motsvarar 124:78 kr (114:50) per aktie.

Koncernens soliditet var vid utgången av september 58,0 procent (42,9).

### **Personal**

Antalet anställda i koncernen var den 30 september 6.306 (7.924).

### **Redovisningsprinciper**

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR20, delårsrapportering. Tillämpade redovisningsprinciper är desamma som i årsredovisningen för 2001 med undantag för Redovisningsrådets nya rekommendationer gällande från den 1 januari 2002. Tillämpningen av de nya rekommendationerna har inte föranlett någon justering av tidigare rapporterade perioder.

### **Moderbolaget**

Moderbolagets resultat efter finansiella poster uppgick till 584 Mkr (66), bruttoinvesteringarna till 0 Mkr (0) och de likvida medlen till 0 Mkr (1) mot 0 Mkr vid årets början.

**Marknadsutsikter**

Bedömningen från föregående rapport kvarstår:

”Marknadsutsikterna är fortsatt svårbedömda, inte minst vad gäller Tyskland. För Cardos del kvarstår bedömningen att koncernen för helåret skall kunna visa en högre tillväxt än den underliggande marknadstillväxten.”

Malmö den 8 november 2002

Cardo AB (publ)

Kjell Svensson  
VD och koncernchef

Denna rapport har ej varit föremål för särskild granskning av företagets revisorer.

*Bokslutskommuniké för helåret 2002 publiceras den 10 februari 2003.*

Bilagor:   1. Fakturerad försäljning, rörelseresultat och rörelsemarginal per affärsområde  
          2. Koncernens resultat- och balansräkning i sammandrag  
          3. Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag  
          4. Koncernen i sammandrag  
          5. Avyttring av affärsområdet Rail

För ytterligare information kontakta:

Kjell Svensson, VD och koncernchef, tel 040-35 04 53, 35 04 00

Göran Axeheim, vVD och CFO, tel 040-35 04 42, 35 04 00

Christer Roskvist, informationschef, tel 040-35 04 25, 35 04 00

*Cardo är en internationell verkstadskoncern och en ledande leverantör av högkvalitativa produkter och system med en god eftermarknad. Cardo har starka positioner på marknaderna för portar och pumpar. Dotterbolag finns i ett 30-tal länder med tyngdpunkten i västra Europa.*

## CARDO AB

### Fakturerad försäljning

| Mkr                    | 3 månader      |                | 9 månader     |               | 12 månader         |            |
|------------------------|----------------|----------------|---------------|---------------|--------------------|------------|
|                        | juli-sept 2002 | juli-sept 2001 | jan-sept 2002 | jan-sept 2001 | okt 2001-sept 2002 | Helår 2001 |
| Door                   | 1.259          | 1.238          | 3.791         | 3.615         | 5.422              | 5.246      |
| Pump                   | 680            | 666            | 2.191         | 1.972         | 3.044              | 2.825      |
| Rail                   | 633            | 601            | 1.975         | 1.908         | 2.773              | 2.706      |
| Fakturerad försäljning | 2.572          | 2.505          | 7.957         | 7.495         | 11.239             | 10.777     |

### Rörelseresultat

| Mkr                  | 3 månader         |                   | 9 månader         |                   | 12 månader         |                   |
|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------|-------------------|
|                      | juli-sept 2002    | juli-sept 2001    | jan-sept 2002     | jan-sept 2001     | okt 2001-sept 2002 | Helår 2001        |
| Door                 | 72                | 96                | 177               | 233               | 399                | 455               |
| Pump                 | 43                | 40                | 126               | 113               | 189                | 176               |
| Rail                 | 54                | 40                | 146               | 126               | 265                | 245               |
| Övrigt <sup>1)</sup> | -17               | -16               | -55               | -54               | -75                | -74               |
| Engångseffekter      | 323 <sup>3)</sup> | -44 <sup>2)</sup> | 323 <sup>3)</sup> | -44 <sup>2)</sup> | 323 <sup>3)</sup>  | -44 <sup>2)</sup> |
| Rörelseresultat      | 475               | 116               | 717               | 374               | 1.101              | 758               |

<sup>1)</sup> Består av moderbolaget, övriga centrala bolag samt koncernjusteringar.

<sup>2)</sup> Avsättning för omstrukturering i Pump.

<sup>3)</sup> Realisationsvinst vid avyttring av Rail.

### Rörelsemarginal

| %                               | 3 månader      |                | 9 månader     |               | 12 månader         |            |
|---------------------------------|----------------|----------------|---------------|---------------|--------------------|------------|
|                                 | juli-sept 2002 | juli-sept 2001 | jan-sept 2002 | jan-sept 2001 | okt 2001-sept 2002 | Helår 2001 |
| Door                            | 5,7            | 7,8            | 4,7           | 6,4           | 7,4                | 8,7        |
| Pump                            | 6,3            | 6,0            | 5,8           | 5,7           | 6,2                | 6,2        |
| Rail                            | 8,5            | 6,6            | 7,4           | 6,6           | 9,6                | 9,1        |
| Koncernen exkl. engångseffekter | 5,9            | 6,4            | 5,0           | 5,6           | 6,9                | 7,4        |
| Koncernen inkl. engångseffekter | 18,5           | 4,7            | 9,0           | 5,0           | 9,8                | 7,0        |

## CARDO AB

### Koncernens resultaträkning i sammandrag

| Mkr   | 3 månader<br>juli-sept 2002 | 3 månader<br>juli-sept 2001 | 9 månader<br>jan-sept 2002 | 9 månader<br>jan-sept 2001 |
|---|-----------------------------|-----------------------------|----------------------------|----------------------------|
| Fakturerad försäljning                              | 2.572                       | 2.505                       | 7.957                      | 7.495                      |
| Kostnad för sålda varor                             | -1.741                      | -1.716                      | -5.447                     | -5.133                     |
| <b>Bruttoresultat</b>                               | <b>831</b>                  | <b>789</b>                  | <b>2.510</b>               | <b>2.362</b>               |
| Försäljnings- och administrationskostnader          | -649                        | -604                        | -2.030                     | -1.873                     |
| Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader - netto | 293 <sup>1)</sup>           | -69 <sup>2)</sup>           | 237 <sup>1)</sup>          | -115 <sup>2)</sup>         |
| <b>Rörelseresultat</b> <sup>3)</sup>                | <b>475</b>                  | <b>116</b>                  | <b>717</b>                 | <b>374</b>                 |
| Finansiella poster                                  | -26                         | -26                         | -77                        | -76                        |
| <b>Resultat efter finansiella poster</b>            | <b>449</b>                  | <b>90</b>                   | <b>640</b>                 | <b>298</b>                 |
| Skatt   | -45                         | -30                         | -110                       | -101                       |
| Minoritetens andelar                                | -1                          | -1                          | -4                         | -3                         |
| <b>Periodens resultat</b>                           | <b>403</b>                  | <b>59</b>                   | <b>526</b>                 | <b>194</b>                 |

|  |        |        |        |        |
|--|--------|--------|--------|--------|
| Resultat per aktie, kr                           | 13:43  | 1:94   | 17:54  | 6:45   |
| Resultat per aktie exklusive engångseffekter, kr | 2:65   | 2:91   | 6:76   | 7:42   |
| Antal aktier, tusental                           | 30.000 | 30.000 | 30.000 | 30.000 |

<sup>1)</sup> Inklusive realisationsvinst vid avyttring av Rail om 323 mkr.

<sup>2)</sup> Inklusive avsättning för omstrukturering i Pump om 44 mkr.

<sup>3)</sup> Rörelseresultatet har belastats med avskrivningar uppgående till

|                |     |    |     |     |
|----------------|-----|----|-----|-----|
| Varav goodwill | 103 | 98 | 310 | 288 |
|                | 33  | 29 | 98  | 84  |

### Koncernens balansräkning i sammandrag

| Mkr                                      | 2002-09-30   | 2001-12-31   |
|--|--------------|--------------|
| <b>Tillgångar</b>                        |              |              |
| Immateriella anläggningstillgångar       | 1.045        | 1.371        |
| Materiella anläggningstillgångar         | 1.063        | 1.463        |
| Finansiella anläggningstillgångar        | 155          | 227          |
| Varulager                                | 951          | 1.588        |
| Kortfristiga fordringar                  | 2.056        | 3.182        |
| Kortfristiga placeringar, kassa och bank | 1.186        | 264          |
| <b>Summa tillgångar</b>                  | <b>6.456</b> | <b>8.095</b> |

### Eget kapital och skulder

|  |              |              |
|--|--------------|--------------|
| Eget kapital                             | 3.743        | 3.595        |
| Minoritetsintresse                       | -            | 10           |
| Räntebärande avsättningar och skulder    | 731          | 1.526        |
| Ej räntebärande avsättningar och skulder | 1.982        | 2.964        |
| <b>Summa eget kapital och skulder</b>    | <b>6.456</b> | <b>8.095</b> |
| Ansvarsförbindelser                      | 52           | 22           |

### Eget kapital

|   | 2002-09-30   | 2001-09-30   |
|---|--------------|--------------|
| Ingående eget kapital enligt fastställd balansräkning för föregående år | 3.595        | 3.130        |
| Effekt av byte av redovisningsprinciper                                 | -            | 42           |
| Ingående eget kapital justerat i enlighet med nya redovisningsprinciper | 3.595        | 3.172        |
| Utdelning   | -240         | -210         |
| Omräkningsdifferenser   | -138         | 279          |
| Periodens resultat  | 526          | 194          |
| <b>Utgående eget kapital</b>  | <b>3.743</b> | <b>3.435</b> |

## CARDO AB

## Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag

| Mkr   | 9 månader<br>jan-sept 2002 | 9 månader<br>jan-sept 2001 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Resultat efter finansiella poster   | 640                        | 298                        |
| Realisationsvinst vid avyttring av Rail   | -323                       | -                          |
| Pensionsåterbäring  | -                          | 27                         |
| Avskrivningar   | 310                        | 288                        |
| <i>Internt genererade medel från rörelsen</i>   | 627                        | 613                        |
| <i>Förändring av rörelsekapital</i>   | 300                        | -209                       |
| <b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före skatt</b>                              | <b>927</b>                 | <b>404</b>                 |
| <i>Betald skatt</i>   | -220                       | -158                       |
| <b>Kassaflöde från den löpande verksamheten efter skatt <sup>1)</sup></b>               | <b>707</b>                 | <b>246</b>                 |
| Investeringar i immateriella och materiella anläggningstillgångar                       | -227                       | -223                       |
| Försäljning av immateriella och materiella anläggningstillgångar                        | 40                         | 28                         |
| Företagsförvärv och avyttring   | 816                        | -38                        |
| Förändring av långfristiga fordringar   | 2                          | -2                         |
| <i>Kassaflöde från investeringsverksamheten</i>   | 631                        | -235                       |
| Förändring av räntebärande fordringar   | 10                         | -4                         |
| Förändring av räntebärande avsättningar och skulder                                     | -89                        | 182                        |
| Utdelning till aktieägare   | -240                       | -210                       |
| <i>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</i>  | -319                       | -32                        |
| <b>Netto kassaflödeseffekt på likvida medel</b>   | <b>1.019</b>               | <b>-21</b>                 |
| <sup>1)</sup> Kassaflöde justerat för valutakurseffekter i rörelsekapitalets förändring | 616                        | 422                        |

## Förändring i netto likvida medel

| Mkr   | Likvida medel | Räntebärande<br>fordringar, av-<br>sättningar och<br>skulder, netto | Netto<br>likvida medel |
|---|---------------|---|------------------------|
| Ingående balans                                     | 264           | -1.506  | -1.242                 |
| Periodens kassaflöde                                | 1.019         | 79  | 1.098                  |
| Netto likvida medel i förvärvade och avyttrat bolag | -93           | 729   | 636                    |
| Omräkningsdifferenser                               | -4            | -32   | -36                    |
| <b>Utgående balans</b>                              | <b>1.186</b>  | <b>-730</b>   | <b>456</b>             |

**CARDO AB****Koncernen i sammandrag**

| <i>Belopp i Mkr där ej annat anges</i>  | Helårsvärden |        |        |        | Januari - september |                            |
|---|--------------|--------|--------|--------|---------------------|----------------------------|
|   | 1998         | 1999   | 2000   | 2001   | 2001                | 2002                       |
| Fakturerad försäljning  | 8.994        | 9.489  | 9.786  | 10.777 | 7.495               | <b>7.957</b>               |
| Rörelseresultat   | 527          | 783    | 899    | 758    | 374                 | <b>717</b>                 |
| Resultat efter finansiella poster   | 654          | 695    | 789    | 660    | 298                 | <b>640</b>                 |
| Rörelsemarginal, %  | 5,9          | 8,2    | 9,2    | 7,0    | 5,0                 | <b>9,0</b>                 |
| Vinstmarginal, %  | 7,3          | 7,3    | 8,1    | 6,1    | 4,0                 | <b>8,0</b>                 |
| Räntetäckningsgrad, ggr   | 6,2          | 7,7    | 7,1    | 6,8    | 4,4                 | <b>8,3</b>                 |
| Investeringar, brutto   | 235          | 266    | 300    | 305    | 223                 | <b>227</b>                 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten efter skatt  | 435          | 900    | 776    | 509    | 246                 | <b>707</b>                 |
| Självfinansieringsgrad, %   | 185          | 338    | 259    | 167    | 110                 | <b>311</b>                 |
| Anläggningstillgångar   | 2.583        | 2.576  | 2.937  | 3.061  | 3.146               | <b>2.263</b>               |
| Omsättningstillgångar   | 5.200        | 4.122  | 4.319  | 5.034  | 4.878               | <b>4.193</b>               |
| Summa tillgångar  | 7.783        | 6.698  | 7.256  | 8.095  | 8.024               | <b>6.456</b>               |
| Eget kapital  | 2.373        | 2.635  | 3.172  | 3.595  | 3.435               | <b>3.743</b>               |
| Minoritetsintresse  | 135          | 8      | 9      | 10     | 8                   | -                          |
| Räntebärande avsättningar och skulder   | 2.492        | 1.657  | 1.506  | 1.526  | 1.647               | <b>731</b>                 |
| Ej räntebärande avsättningar och skulder  | 2.783        | 2.398  | 2.569  | 2.964  | 2.934               | <b>1.982</b>               |
| Genomsnittligt sysselsatt kapital   | 4.124        | 4.376  | 4.550  | 4.958  | 4.873               | <b>4.997</b>               |
| Netto likvida medel   | -1.975       | -1.332 | -1.265 | -1.242 | -1.405              | <b>456</b>                 |
| Omsättningshastighet på sysselsatt kapital, ggr   | 2,18         | 2,17   | 2,15   | 2,17   | 2,14 <sup>1)</sup>  | <b>2,25 <sup>1)</sup></b>  |
| Avkastning på sysselsatt kapital, %   | 18,9         | 18,3   | 20,2   | 15,6   | 15,7 <sup>1)</sup>  | <b>22,3 <sup>1)</sup></b>  |
| Avkastning på eget kapital, %   | 20,6         | 21,6   | 18,2   | 13,3   | 13,1 <sup>1)</sup>  | <b>22,1 <sup>1)</sup></b>  |
| Soliditet, %  | 32,2         | 39,5   | 43,8   | 44,5   | 42,9                | <b>58,0</b>                |
| Skuldsättningsgrad, ggr   | 1,0          | 0,6    | 0,5    | 0,4    | 0,5                 | <b>0,2</b>                 |
| Nettoskuldsättningsgrad   | 0,8          | 0,5    | 0,4    | 0,3    | 0,4                 | <b>-0,1</b>                |
| Medelantalet anställda  | 7.855        | 7.743  | 8.135  | 8.179  | 7.924 <sup>2)</sup> | <b>6.306 <sup>2)</sup></b> |
| <b>Data per aktie</b>   |              |        |        |        |                     |                            |
| Resultat (efter full skatt), kr   | 14:62        | 17:36  | 17:23  | 14:81  | 6:45                | <b>17:54</b>               |
| Utdelning för verksamhetsåret, kr   | 5:00         | 6:00   | 7:00   | 8:00   | -                   | -                          |
| Eget kapital, kr  | 79:09        | 87:83  | 105:74 | 119:84 | 114:50              | <b>124:78</b>              |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten efter skatt, kr  | 14:50        | 30:00  | 25:87  | 16:97  | 8:20                | <b>23:57</b>               |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten efter skatt justerat för valutaeffekter i rörelsekapitalets förändring, kr | 19:27        | 27:43  | 28:20  | 21:60  | 14:07               | <b>20:53</b>               |
| Antal aktier, tusental  | 30.000       | 30.000 | 30.000 | 30.000 | 30.000              | <b>30.000</b>              |

<sup>1)</sup> Baserat på rullande 12-månaders värden.<sup>2)</sup> Antal anställda vid periodens slut.

## CARDO AB

## Avyttring av affärsområdet Rail

**Finansiella effekter**

Försäljningspriset uppgår till ca 2 miljarder kronor för skuldfritt bolag och genererade vid avyttringen en skattefri realisationsvinst om 323 Mkr, motsvarande en vinst per aktie om 10:78 kr. Försäljningspriset erlades genom att köparen övertog befintliga lån inom Rail, erlade ca 1,2 miljarder kronor för aktierna samt ställde ut en teckningsoption som ger Cardo rätt att, när som helst före den 31 december 2020, till nominellt värde förvärva ca 5 procent av aktierna i det förvärvande bolaget. Nuvärdet av teckningsoptionen har beräknats till 10 Mkr.

**Resultaträkning uppdelad i löpande verksamhet respektive avyttrad verksamhet**

| Mkr  | Löpande verksamhet |            | Reavinst   | Rail                     |                          | Koncernen, totalt |            |
|--|--------------------|------------|------------|--------------------------|--------------------------|-------------------|------------|
|  | jan-sept           |            | jan-sept   | jan-sept                 |                          | jan-sept          |            |
|  | 2002               | 2001       | 2002       | 2002                     | 2001                     | 2002              | 2001       |
| Fakturerad försäljning   | 5.982              | 5.587      | -          | 1.975                    | 1.908                    | 7.957             | 7.495      |
| Rörelsekostnader   | -5.723             | -5.328     | 323        | -1.840                   | -1.793                   | -7.240            | -7.121     |
| <b>Rörelseresultat <sup>1)</sup></b>   | <b>259</b>         | <b>259</b> | <b>323</b> | <b>135 <sup>2)</sup></b> | <b>115 <sup>2)</sup></b> | <b>717</b>        | <b>374</b> |
| Finansiella poster   | -26                | -27        | -          | -51                      | -49                      | -77               | -76        |
| <b>Resultat efter finansiella poster</b>                                       | <b>233</b>         | <b>232</b> | <b>323</b> | <b>84</b>                | <b>66</b>                | <b>640</b>        | <b>298</b> |
| Skatt  | -70                | -68        | -          | -40                      | -33                      | -110              | -101       |
| Minoritetens andelar   | -                  | -          | -          | -4                       | -3                       | -4                | -3         |
| <b>Periodens resultat</b>  | <b>163</b>         | <b>164</b> | <b>323</b> | <b>40</b>                | <b>30</b>                | <b>526</b>        | <b>194</b> |
| Resultat per aktie, kr   | 5:42               | 5:43       | 10:78      | 1:34                     | 1:02                     | 17:54             | 6:45       |
| Resultat per aktie exkl engångseffekter, kr                                    | 5:42               | 6:40       | -          | 1:34                     | 1:02                     | 6:76              | 7:42       |
| <sup>1)</sup> Rörelseresultatet har belastats med avskrivningar uppgående till | 227                | 205        | -          | 83                       | 83                       | 310               | 288        |
| Varav goodwill   | 74                 | 60         | -          | 24                       | 24                       | 98                | 84         |

<sup>2)</sup> Inklusiva centrala goodwillavskrivningar relaterade till Rail.

**Kassaflöde uppdelat i löpande verksamhet respektive avyttrad verksamhet**

| Mkr  | Löpande verksamhet |            | Likvid vid   | Rail      |          | Koncernen, totalt |            |
|--|--------------------|------------|--------------|-----------|----------|-------------------|------------|
|  | jan-sept           |            | avyttring    | jan-sept  |          | jan-sept          |            |
|  | 2002               | 2001       | jan-sept     | 2002      | 2001     | 2002              | 2001       |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten efter skatt | 460                | 311        | -            | 247       | -65      | 707               | 246        |
| Kassaflöde från investeringsverksamheten             | -489               | -179       | 1.160        | -40       | -56      | 631               | -235       |
| Kassaflöde från finansieringsverksamheten            | -154               | -158       | -            | -165      | 126      | -319              | -32        |
| <b>Netto kassaflödeseffekt på likvida medel</b>      | <b>-183</b>        | <b>-26</b> | <b>1.160</b> | <b>42</b> | <b>5</b> | <b>1.019</b>      | <b>-21</b> |